
EKOPATROL 
WEJHEROWO
Działania EkoPatrolu 
ukierunkowane są na 
ochronę środowiska, kontrola 
odpadów, ochronę i opiekę 
nad zwierzętami.

BUDOWA ULICY 
JEZIORNEJ
Możliwe jest rozpoczęcie 
budowy ulicy Jeziornej w 
Dobrzewinie. Umowa z wy-
konawcą została podpisana.

WEJHER CROSS 
GAMES
Prawie 200. zawodników z całej 
Polski rywalizowało podczas 
szóstej edycji Wejher Cross 
Games.
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W Wejherowie powstał EkoPatrol
WEJHEROWO | Interwencje związane ze zwierzętami, kontrola nieruchomości pod kątem gospodarowania odpadami komunalnych, kontrola rejonów 
rzeki Redy i Cedron pod kątem zanieczyszczania wód, kontrola składowisk odpadów – tymi m.in. zagadnieniami będzie zajmował się powołany w ramach 
Straży Miejskiej w Wejherowie EkoPatrol. Wejherowscy strażnicy otrzymają z WFOŚiGW w Gdańsku samochód dostosowany do transportu zwierząt.

W wejherowskim Ratuszu pre-
zydent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt i Szymon Gajda, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku podpisali umowę doty-
czącą Wzmocnienia działań z za-
kresu ochrony środowiska poprzez 
utworzenie EkoPatrolu w Gminie 
Miasta Wejherowa i zakup samocho-
du z przedziałem dla zwierząt.

Ekopatrol w strukturach Straży 
Miejskiej

Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt powiedział, że dotych-
czas nie było w mieście patrolu - który 
zajmowałby się wyłącznie sprawami 
ochrony środowiska, kontrolą odpa-
dów czy ochroną i opieką zwierząt. 

Działania EkoPatrolu ukierunkowane 
zostaną na realizację zadań w zakresie 
ochrony środowiska w trzech głów-
nych kategoriach: ochrona środowi-
ska - ziemia, przyroda, woda i po-
wietrze, kontrola odpadów, ochrona 
i opieka nad zwierzętami.

- Wydzielenie w strukturach Straży 
Miejskiej oddzielnego, dobrze wypo-
sażonego i przeszkolonego patrolu 
niewątpliwie przyczyni się do zwięk-
szenia intensywności i jakości reali-
zacji przedmiotowych zadań. Zakup 
samochodu na potrzeby nowopowsta-
łego EkoPatrolu przyczyni się z jednej 
strony do wzrostu świadomości ekolo-
gicznej i troski o środowisko naturalne 
z drugiej zaś do jeszcze lepszego reali-
zowania zadań jakie ciążą na gminie 

w zakresie ochrony środowiska - mówi 
Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa.

- Jest to bardzo ważny i cenny pro-
jekt dla Wejherowa, w którym finan-
sujemy utworzenie EkoPatrolu – mówi 
Szymon Gajda, prezes WFOŚiGW 
w Gdańsku. - Straż Miejska w Wejhe-
rowie angażuje się w działania ekolo-
giczne, ale też w edukację ekologiczną, 
stąd też decyzja o przyznaniu dotacja 
miastu w wysokości 180 tys. zł, która 
zostanie wykorzystana na zakup sa-
mochodu z przedziałem dla zwierząt.

Kontrole Ekopatrolu pomogą 
chronić środowisko

Jak mówi Beata Rutkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Wejherowa ds. rozwoju 
miasta, efektem ekologicznym będą 

również prowadzone przez Straż 
Miejską różnorodne działania edu-
kacyjno-ekologiczne, prelekcje szkol-
ne, promowanie postaw proekolo-
gicznych, kształtowanie w dzieciach 
i młodzieży postawy szacunku dla 
środowiska przyrodniczego oraz mo-
tywowanie do działań na rzecz ochro-
ny środowiska.

Jak mówi Zenon Hinca, komen-
dant Straży Miejskiej w Wejherowie, 
ważnym efektem ekologicznym będą 
działania informujące o obowiązkach 
i zadaniach nałożonych na mieszkań-
ców miasta, a także informacje o za-
sadach przeprowadzanych kontroli 
i innych działań mających wpływ na 
ochronę środowiska.

- Do patrolu ekologicznego Straży 

Miejskiej wydzielonych zostanie czte-
rech funkcjonariuszy, a ich głównym 
działaniem będzie prowadzenie edu-
kacji ekologicznej w szkołach, gdzie 
organem prowadzącym jest miasto 
– mówi komendant Zenon Hinca. 
– Straż Miejska będzie również pro-
wadzić działania pod kątem ochrony 
środowiska - ziemi, wody, jak również 
składowania odpadów. W Wejherowie 
możemy się pochwalić, że nie mamy 
tzw. dzikich wysypisk. Nie chcemy też 
dopuścić, aby powstawały tu składowi-
ska odpadów niebezpiecznych. Dlatego 
zadaniem patrolu będzie monitorowa-
nie miasta pod tym kątem, jak również 
szczegółowa kontrola czym mieszkań-
cy palą w przydomowych piecach.

Ekologia i edukacja ekologiczna
– W Wejherowie stawiamy na ekolo-

gię – podkreśla prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt. - Z działania-
mi związanymi z ochroną środowiska 
naturalnego, w miarę naszych możli-
wości, wychodzimy coraz szerzej. Do-
tujemy wymianę pieców, promujemy 
aktywny i zdrowy sposób komunikacji 
w mieście w ramach m.in. „Rowero-
wego Maja”, mieszkańcy otrzymują 
sadzonki drzew i krzewów, rozdawa-
ne są woreczki na warzywa i owoce, 
a także zbierane są puste doniczki 
do ponownego wykorzystania. Każ-
dy z nas może być eko i wprowadzać 
do swojego życia ekologiczne nawyki. 
Przed dwoma laty oddaliśmy do użyt-
ku Ekofabrykę, nowoczesne miejsce 
gospodarowania odpadami, pełniące 
także Centrum Edukacji Ekologicznej. 
Centrum otwarte jest dla każdego, kto 
interesuje się ekologią, recyklingiem, 
odnawianiem przedmiotów, naprawą 
sprzętów i stylem życia zero waste, 
czyli zero marnowania.

Źródło: UM Wejherowo

Dofinansowanie na zadanie „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY” 
dla Gminy Miasta Reda
REDA | Zadanie ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu, poprzez budowę i modernizację przejść dla pieszych oraz wprowadzanie elementów uspokojenia ruchu na odcinkach w pobliżu szkół.

W ramach projektu przewi-
duje się budowę wyniesionego 
i doświetlonego przejścia dla 
pieszych na ul. Łąkowej, które 
znajduje się naprzeciwko Fa-
bryki Kultury, budowę progu 
zwalniającego, wyniesionego 
i doświetlonego przejścia dla 
pieszych na ul. Sportowej oraz 
wprowadzenie na całym tym 
obszarze znaków o zmiennej 
treści.

Przebudowywana droga sta-
nowi najkrótszą trasę do szko-
ły dla uczniów i pracowników 
dwóch dużych redzkich placó-
wek oświatowych: Powiatowe-
go Zespołu Szkół oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Redzie. Oprócz tego jest wy-
korzystywana przez osoby kie-
rujące się do i z Fabryki Kultu-
ry, Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Miejskiego Parku 
Rodzinnego i Przedszkola nr 2. 
Obecnie taki układ drogowy za-
graża bezpieczeństwu pieszych.

- Budowa i doświetlenie 
przejść dla pieszych w miej-
scach, gdzie mieszkańcy prze-
chodzą przez ulicę najczęściej, 
wzmocni poczucie bezpieczeń-
stwa niechronionych użyt-
kowników oraz minimalizację 
zagrożeń w ruchu drogowym 
- mówi Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński. Próg 
zwalniający uniemożliwi kie-

rowcom szybką jazdę, a znaki 
o zmiennej treści będą informo-
wać o konieczności zwrócenia 
uwagi na pieszych i rowerzy-
stów, a także o przekroczeniu 
dozwolonej prędkości - dodaje.

Gmina Miasto Reda na zada-
nie pt. „Bezpieczna droga do 
szkoły - budowa i przebudowa 
przejść dla pieszych na ulicach 
Sportowej i Łąkowej - drogach 
gminnych w Redzie w latach 
2023 -2024  w celu poprawy in-
frastruktury drogowej i bezpie-
czeństwa” otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 168 tysięcy 
złotych.

Źródło: UM Reda
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Rozbudowa drogi Luzino – Robakowo
POWIAT | Zakończył się pierwszy etap rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Luzino – Robakowo. Na ten cel Powiat Wejherowski pozyskał dofinansowanie 
w ramach programu Polski Ład w wysokości blisko 17 mln zł. Inwestycja będzie kontynuowana w przyszłym roku, ponieważ samorząd pozyskał kolejne środki.

Powiat Wejherowski podsumował pierwszy 
etap zadania drogowego realizowanego na 
terenie gminy Luzino.

– Inwestycja bardzo trudna, ponieważ pro-
wadzona pod nadzorem konserwatorskim 
oraz bardzo kosztowna ze względu na prace 
ziemne. Jednocześnie bardzo istotna, ponie-
waż przyczyniła się do poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych i usprawnienia ruchu na tym 
odcinku drogi powiatowej oraz w związku 
z oddaną w zeszłym roku Trasą Kaszubską 

– zaznacza Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius.

Zadanie realizowane było przy wsparciu 
środków z Rządowego Programu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych w wyso-
kości 16,8 mln zł, które pokryły 90 procent 
kosztów rozbudowy drogi.

– W ramach inwestycji przebudowaliśmy 
1,5 km drogi powiatowej, powstało rondo 
przy kościele pw. św. Wawrzyńca u zbiegu 
ulic Kościelnej i Ofiar Stutthofu, chodniki, 

ciąg pieszo-rowerowy oraz kładka nad rzeką 
Bolszewką – mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Ponadto przebudowano całą infrastrukturę 
podziemną, usunięto kolizje teletechniczne 
oraz wybudowano kanalizację deszczową 
wraz ze zbiornikiem retencyjnym. Doświe-
tlono także i wyniesiono przejścia dla pie-
szych oraz zamontowano nowe wiaty przy-
stankowe.

Inwestycja będzie kontynuowana w przy-
szłym roku, ponieważ Powiat Wejherowski 

pozyskał kolejne środki.
- Otrzymaliśmy 8 mln zł na realizację dru-

giego etapu zadania pn. Rozbudowa drogi 
powiatowej Luzino – Sopieszyno – Dąbrówka 
na odcinku Luzino – Robakowo z VIII edycji 
Rządowego Programu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Prace rozpoczną 
się wiosną przyszłego roku. Przed nami teraz 
procedura przetargowa – mówi Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Spotkanie w wejherowskiej „Tawernie” było okazją 
do rozmów i podziękowań. Obchodzony corocznie od 
1964 roku Międzynarodowy Dzień Białej Laski przy-
pomina o potrzebach osób zmagających się z choroba-
mi narządu wzroku. Osoby niewidome i niedowidzące 
mają prawo do godnego życia, rozwijania posiadanych 
talentów na miarę możliwości i funkcjonowania bez 
ograniczeń, bez wymuszanej troski.

Inicjatywy podejmowane przez Koło Powiatowe Pol-
skiego Związku Niewidomych w Wejherowie pozwa-
lają swoim osobom z dysfunkcją wzroku współistnieć 
w społeczeństwie i cieszyć się urokami życia.

- Dziękujemy za działalność ukierunkowaną na po-

moc wszystkim potrzebującym wsparcia, aby mogli 
przezwyciężać bariery stawiane przez życie – powiedział 
Arkadiusz Kraszkiewicz wręczając w imieniu prezydenta 
Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta list gratulacyjny 
Genowefie Domaradzkiej, prezes koła powiatowego 
Polskiego Związku Niewidomych. - Dziękujemy lu-
dziom obdarzonym wielkim, wrażliwym sercem, którzy 
bezinteresownie wspomagają osoby niewidome i nie-
dowidzące. wszelkiej pomyślności w codziennym życiu, 
wytrwałości w pokonywaniu trudności, eliminacji barier, 
poczucia niezależności, satysfakcji z osiąganych celów 
oraz ludzkiej życzliwości i wyrozumiałości.               

Źródło: UM Wejherowo

Międzynarodowy Dzień Białej Laski
WEJHEROWO | Polski Związek Niewidomych – Koło Powiatowe w Wejherowie świętował Między-
narodowy Dzień Białej Laski. Z członkami stowarzyszenia spotkał się zastępca prezydenta Arkadiusz 
Kraszkiewicz, który na ręce prezes Genowefy Domoradzkiej złożył podziękowania i życzenia oraz Medal 
okolicznościowy z okazji 380-lecia powstania Wejherowa.

W tym roku mieszkańcy Rumi złożyli 38 projek-
tów, 5 z nich zostało odrzuconych z przyczyn 
formalnych, a 33 przeszły do etapu głosowania. 
W głosowaniu wzięło udział 7471 mieszkańców, 
którzy oddali łącznie 21 253 głosy. Aż 83% kart do 
głosowania zostało wypełnionych elektronicznie, 
z czego ponad połowa na urządzeniach mobilnych. 
Wśród głosujących większość stanowiły kobiety 
(58%). Najaktywniejszą grupą wiekową były osoby 
mające od 36 do 49 lat. Najlepsze pomysły typowa-
ło ponad 7 tysięcy mieszkańców, a najpopularniej-
szy projekt otrzymał blisko 2 tysiące głosów.
Na liście zwycięskich projektów, czyli wybranych 
do realizacji, znalazły się:
1. „Powstrzymaj bezdomność zwierząt – steryli-
zacje i kastracje psów oraz kotów” (1977 głosów, 
projekt prospołeczny nr 35).
2. „Parking dla korzystających z boiska orlik przy 
ul. Świętopełka, mieszkańców oraz zwiedzających 
zabytkowe ruiny kościoła i cmentarz” (1820 głosy, 
projekt inwestycyjny nr 3).
3. „Ogród kwitnących japońskich wiśni – Mała 
Japonia w Rumi” (1320 głosy, projekt zielony nr 33).
4. „Kot na swoim – pomóż przetrwać kotom wolno 

żyjącym” (1062 głosy, projekt zielony nr 38).
5. „Zakup i montaż tablic elektronicznych przy 
przystankach na ul. Starowiejskiej, przy rondzie So-
lidarności oraz dworcu PKP” (1008 głosów, projekt 
inwestycyjny nr 13).
6. „Aktywni po sześćdziesiątce – kontynuacja” 
(1006 głosów, projekt prospołeczny nr 1).
7. „Więcej drzew w Rumi” (1003 głosy, projekt 
zielony nr 19).
8. „Darmowe zajęcia sportowe dla dzieci i mło-
dzieży – 107 uczestników projektu” (870 głosów, 
projekt prospołeczny nr 11).
9. „Strefa dla młodzieży – poczekalnia z atrakcjami” 
(718 głosów, projekt prospołeczny nr 7).
10. „Żywa lekcja biologii” (602 głosy, projekt zielo-
ny nr 28).
11. „Kurs języka hiszpańskiego i włoskiego dla 
mieszkańców Rumi” (595 głosów, projekt prospo-
łeczny nr 29).
12. „Mniej betonu, więcej zieleni – rewitalizacja 
terenu przy supersamie Gosia” (583 głosy, projekt 
zielony nr 22).
Więcej szczegółowych informacji znajduję się na 
stronie Urzędu Miasta Rumia.    Źródło: UM Rumia

RUMIA| | Do głosowania w Budżecie Obywatelskim przeszły 33 projekty, a z pośród 
nich mieszkańcy wybrali 12 projektów, które zostaną zrealizowane. Na wygrane po-
zycje składają się projekty z inicjatyw takich jak: prospołeczne, zielone czy inwesty-
cyjne.edycję Festiwalu Przygody Wanoga.

BUDŻET OBYWATELKI 2024 W RUMI. ZNAMY WYNIKI
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Nagrody dla nauczycieli
GMINA WEJHEROWO | Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt Przemysław Kiedrowski w towarzystwie członków Komisji Oświaty Rady Gminy wrę-
czył nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej dyrektorom i nauczycielom gminnych jednostek oświatowych.

Nagrody otrzymali: Justyna Miszke-Red-
man (dyrektor SP nr 1 w Bolszewie), Dorota 
Kołodziejska (dyrektor SP w Górze), Joanna 
Kaszubowska (SP Gowino), Joanna Semmer-

ling (SP Gowino), Agnieszka Łubowicz (SP 
Góra), Elżbieta Liedigk (SP Gościcino), Anna 
Madej (SP nr 1 Bolszewo), Marzena Hazuka-
-Beraś (SP nr 1 Bolszewo), Lucyna Kosznik 

(SP Orle), Hanna Dettlaff ( SP nr 2 Bolszewo), 
Iwona Pilarska (SP Nowy Dwór Wejherow-
ski), Joanna Albecka (Przedszkole Leśne).
- Uroczystość uświetnił występ uczniów 

Państwowej Szkoły Muzycznej z Wejherowa. 
Wszystkim pracownikom oświaty składa-
my najlepsze życzenia zdrowia, cierpliwości 
i dumy z osiągnięć swoich podopiecznych 

oraz ciągłego rozwoju zawodowego i satysfak-
cji z wykonywanej pracy – odpowiada Urząd 
Gminy Wejherowo.
Źródło: UG Wejherowo

Wyniki wyborów i referendum
WEJHEROWO | W wyborach do Sejmu wygrała Koalicja Obywatelska, przed PiS, Trzecią Drogą, Nową Lewicą i Konfederacją. Frekwencja 
wyniosła rekordowe 74,35%.

W wyborach do Senatu wygrywa KO z wy-
nikiem 59,55%, zaś referendum w Wejherowie 
miało frekwencję wynoszącą 33,54%.

Kandydaci z Wejherowa – wyniki w Wejhero-
wie wg liczby głosów i ogółem:

Marek Budnik – w Wejherowie 2 613 głosy, 
w całym okręgu ogółem 7 562 głosy.

Marcin Drewa – w Wejherowie 948 głosów, 
w całym okręgu 3148.

Wojciech Wasiakowski – w Wejherowie 407 
głosów, w całym okręgu 3 169.

Longin Skrzypiński – w Wejherowie 252 głosy, 

w całym okręgu 664.
W Wejherowie najlepszy wynik osobisty, naj-

więcej głosów otrzymała Barbara Nowacka – 
4706, która uzyskała również najlepszy wynik 
spośród wszystkich kandydatów ze wszystkich 
komitetów wyborczych w całym okręgu wybor-
czym otrzymując obecnie 139 524 głosy.

W tabeli wyniki poszczególnych ugrupowań - 
dla porównania wyniki również z poprzednich 
wyborów parlamentarnych w 2019 roku.

Źródło: UM Wejherowo

2023 2019 Zmiana 2023-2019

Frekwencja 74,55% 63,38% + 11,17
SEJM

Koalicja Obywatelska 41,24% 40,91% + 0,33
Prawo i Sprawiedliwość 27,44% 34,65% - 7,21
Trzecia Droga (Polskie Stronnictwo Ludowe i Polska 

2050 Szymona Hołowni)
12,80% 6,17% tylko PSL + 6,63 PSL razem z Polska 2050 

Szymona Hołowni
Nowa Lewica 7,98% 11,44% tylko SLD - 3,46
Konfederacja 7,18% 6,83% + 0,35
Polska Jest Jedna 1,83% brak udziału

Bezpartyjni Samorządowcy 1,52% brak udziału

SENAT

Koalicja Obywatelska 61,38% Senator - Kazi-
mierz Kleina

59,55% Senator - Kazi-
mierz Kleina

- 1,83

Prawo i Sprawiedliwość 38,62% 28,35% - 10,27
Konfederacja 12,10% brak udziału
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ŚP. MARKA PANKA

Z ogromnym smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

wieloletniego Sekretarza Powiatu Wejherowskiego,  
samorządowca, pedagoga, człowieka oddanego służbie publicznej i ludziom oraz społecznika.  

Był związany z samorządem powiatowym od początku jego funkcjonowania.  
W pierwszej kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego, tj. w latach 1998-2002 pełnił funkcję Wicestarosty, 

w drugiej Etatowego Członka Zarządu (2002-2006), a od 2006 r. do 2020 r. piastował stanowisko Sekretarza. 
W latach 1990-1994 był wiceprzewodniczącym Rady Miasta Wejherowa. Ponadto był Wicedyrektorem Zespołu 

Szkół Zawodowych w Wejherowie, Wiceprezesem Rodzinnych Ogródków Działkowych 
im. mjr. H. Sucharskiego w Wejherowie, Wiceprezesem Wejherowskiego Oddziału Związku Inwalidów 

Wojennych RP oraz Prezesem Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii św. Leona Wielkiego w Wejherowie.

Żegnamy wspaniałego człowieka, cenionego i doświadczonego samorządowca, 
który przez blisko trzydzieści lat  pracował  

na rzecz społeczności lokalnej naszej Małej Ojczyzny. 
Niech spoczywa w pokoju

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

Przewodniczący Rady
Powiatu Wejherowskiego

Józef Reszke
wraz z Radnymi

Starosta Wejherowski
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu
i współpracownikami

OGŁOSZENIE	 206/2023/PR-Media-Group/DB

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
       ks. Jan Twardowski

Cała akcja ma na celu nie tylko sprzątanie najbliższej okolicy, ale też przekazywanie 
odpowiednich wzorców dla młodego pokolenia mieszkańców.
- Dziękujemy wszystkim ekipom na czele z Panią Sołtys Beatą Bruchmann i nauczycie-
lami szkoły podstawowej z oddziałami integracyjnymi w Kielnie za piękne pokazanie, 
jak trzeba dbać o naszą ziemię! Jesteśmy dumni oraz dziękujemy za propagowanie do-
brych wzorców. Ważne, aby nie śmiecić! To przekazujemy na każdej akcji. Dzięki temu 
nasza okolica będzie piękna i schludna. Zachęcamy inne miejscowości do sprzątania 
świata – składał podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Sprzątanie świata w Częstkowie i Kielnie
GMINA SZEMUD | Odbyła się kolejna akcja sprzątania świata wraz z młodymi strażakami z Częstkowa oraz uczniami szkoły w Kielnie.



Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej
Tegoroczne obchody Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej, które  odbyły się w Powiatowym Zespole Kształcenia Specjalnego 
w Wejherowie miały szczególny wymiar. Święto połączone było z oddaniem nowego   budynku PZKS, a także z 90-leciem istnienia 
placówki. Na realizację tego zadania Powiat Wejherowski otrzymał środki rządowe w wysokości ponad 16 mln zł.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Wydarzenie było okazją do uhonoro-
wania nauczycieli z powiatowych szkół 
ponadpodstawowych m.in. Nagrodami 
Starosty Wejherowskiego za pełną zaanga-
żowania pracę na rzecz edukacji młodego 
pokolenia.

– Dzień Edukacji Narodowej, obchodzony 
14 października na pamiątkę  powstania Ko-
misji Edukacji Narodowej, przypomina nam 
o wielkiej wartości, jaką jest edukacja oraz 
o szczególnym posłannictwie i roli społecznej 
Tych, którzy tę wartość urzeczywistniają 

codzienną pracą – powiedziała Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Podczas święta oficjalnie oddano do użyt-
ku nowy budynek, który będzie służył całej 
społeczności szkolnej.

– Placówka, która w tym roku obchodzi 
jubileusz dziewięćdziesięciolecia istnienia, 
doskonale wpisała się w historię miasta 
i powiatu. Od lat kształci i wychowuje dzieci, 
które potrzebują specjalnej troski oraz dba 
o ich rozwój. Dzięki rozbudowie i przebudo-
wie szkoły uczniowie zyskali lepsze warunki 

do nauki a nauczyciele do pracy  – mówiła 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius. 

Inwestycja polegała na dobudowaniu 
dwukondygnacyjnego, niepodpiwniczone-
go budynku o rzucie w kształcie litery „U” 
z wewnętrznym, niezadaszonym placem 
zabaw dla dzieci. Dzięki budowie powstał 
nowy budynek o powierzchni użytkowej 
blisko 1200 m², w którym znalazło się m.in. 
21 sal rewalidacyjnych, które pozwolą na 
właściwe prowadzenie zajęć terapeutycz-
nych, sale wyciszeń, pomieszczenia socjal-

ne, gospodarcze i plac zabaw. Większość sal 
została także wyposażona w nowy sprzęt 
szkolny: ławki, krzesła, meble, rzutniki 
i tablice multimedialne. 

– Nasza placówka to miejsce niezwykłe, 
łączy w sobie tradycję i nowoczesność, naukę 
i zabawę. W chwili obecnej jesteśmy jedną 
z największych placówek tego typu w kraju. 
W zajęciach edukacyjnych, terapeutycz-
nych i rewalidacyjno-wychowawczych bierze 
udział ponad 700 uczniów i wychowanków. 
Placówka liczy 235 pracowników, z czego 

177 to wysoko wykwalifikowana kadra pe-
dagogiczna – podkreśliła Dyrektor PZKS 
w Wejherowie Małgorzata Woźniak.

Gruntowny remont przeszedł także ist-
niejący budynek Szkoły Podstawowej wraz 
z salą gimnastyczną. Prace polegały m.in. 
na rozebraniu i wykonaniu nowego da-
chu nad salą do ćwiczeń, montażu windy 
w miejscu dawnej klatki schodowej oraz 
remoncie pozostałych pomieszczeń, aby 
dostosować je do potrzeb uczniów i wycho-
wanków placówki.

– O naszej placówce można mówić wiele 
i długo. Na przestrzeni 90. lat zmieniała 
swoje oblicze i strukturę. W jednym została 
taka sama – najważniejsi w niej byli i są 
uczniowie o specjalnych potrzebach eduka-
cyjnych. Ich rozwój intelektualny, przygoto-
wanie do życia w społeczeństwie i efektywna 
rewalidacja – powiedziała Dyrektor PZKS 
w Wejherowie Małgorzata Woźniak. 

Całkowita wartość inwestycji realizowa-
nej przez Powiat Wejherowski to blisko 
19 mln zł. Zadanie otrzymało dofinanso-
wanie z Rządowego Programu Polski Ład 
w wysokości 14,3 mln zł oraz Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
2 mln zł. 

Dzięki rozbudowie i przebudowie Powia-
towego Zespołu Kształcenia Specjalnego 
w Wejherowie, w skład którego wchodzi 
przedszkole, szkoła podstawowa, szko-
ła przysposabiającą do pracy oraz szkoła 
branżowa, uczniowie o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych będą mieli szansę 
pełnego i harmonijnego rozwoju oraz będą 
lepiej przystosowani do samodzielnego 
życia w społeczeństwie.
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Dzień Edukacji Narodowej w Wejherowie
WEJHEROWO | Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezydent Wejherowa nagrodził nauczycieli wejherowskich szkół i przedszkoli.

Nagrody i stopnie awansu zawo-
dowego wręczono pedagogom pod-
czas uroczystości, która odbyła się 
w Zespole szkolno-Przedszkolnym nr 
2 w Wejherowie. W tym roku obcho-
dzimy 250. rocznicę powstania Komi-
sji Edukacji Narodowej.

Nauczyciele, wychowawcy, opie-
kunowie - to oni stoją za sukcesami 
uczniów. Uczą liczyć, pisać pierwsze 
literki, a potem wspierają w przeciw-
nościach i pomagają rozwijać pasje 
oraz zainteresowanie. Rozbudzają 
ciekawość świata. Kształtowanie mło-
dych umysłów i charakterów należy 
do najtrudniejszych, ale jednocześnie 
najpiękniejszych i najbardziej za-
szczytnych zadań.

Podczas miejskich uroczystości Dnia 
Edukacji Narodowej w wejherowskiej 
„ósemce” wejherowskim pedagogom 

wręczono nagrody oraz akty nadania 
awansu zawodowego.

Podziękowania dla pracowników 
oświaty

Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt, złożył podziękowania 
wszystkim pracownikom wejherow-
skich szkół.

- Chciałbym podziękować Państwu 
za pedagogiczny trud, wrażliwość i zro-
zumienie potrzeb młodego pokolenia 
– powiedział Krzysztof Hildebrandt. - 
Życzę, aby podziękowaniem za Waszą 
pracę była wdzięczność uczniów i ich 
rodziców, abyście Państwo z dumą mo-
gli doświadczać efektów Waszej pracy 
w postaci wykształconego i mądrego 
społeczeństwa. Dziękuję wszystkim 
pracownikom obsługi i administracji 
za sumienną pracę, dzięki której wej-
herowska oświata może funkcjonować 

bez zarzutu. Gratuluję wszystkim, 
którzy zostali wyróżnieni nagrodą za 
osiągnięcia dydaktyczne i wychowaw-
cze. Składam gratulację nauczycielom, 
którzy uzyskali kolejny stopień awansu 
zawodowego. Życzę wszystkim zaanga-
żowanym w funkcjonowanie i rozwój 
oświaty dużo zdrowia, wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym oraz wiele 
satysfakcji z pełnionych zadań.

Współczesna edukacja powinna być 
oparta na dostosowaniu wymagań 
edukacyjnych i warunków nauki do 
potrzeb i możliwości każdego ucznia. 
Szkoła ma się dostosować do dziecka 
i zapewnić wszystkim uczestnikom 
procesu kształcenia poczucie przyna-
leżności do społeczności szkolnej.

- W wejherowskich szkołach systema-
tycznie wzrasta odsetek uczniów z nie-
pełnosprawnościami, staramy się uczy-

nić nasze szkoły przyjazne dla uczniów 
– powiedział prezydent Krzysztof Hil-
debrandt. – W dwóch wejherowskich 
placówkach: Szkole Podstawowej nr 
8 i nr 11 realizowaliśmy projekt „Do-
stępna Szkoła”, dzięki któremu osią-
gnęły one 100% dostępności przestrzeni 
szkolnej na poziomie podstawowym 
w zakresie architektonicznym, technicz-
nym, edukacyjno-społecznym i organi-
zacyjnym. Dziękuję dyrektorom obu 
szkół i wszystkim osobom realizującym 
ten niełatwy projekt za zaangażowanie 
i poświecenie czasu. Z dumą mogę po-
wiedzieć, że wejherowską oświatę two-
rzą wspaniali ludzie.

Z gratulacjami i życzeniami dla 
nauczycieli i pracowników oświa-
ty w imieniu Pomorskiego Kurato-
ra Oświaty w Gdańsku Małgorzaty 
Bielang wystąpiła Jadwiga Lubocka 
starszy kurator oświaty. W części ar-
tystycznej zaprezentowały się dzieci 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego nr 2.

Hołd nauczycielom poległym pod-
czas wojny

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Prezydent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt, zastępca prezydenta Ar-
kadiusz Kraszkiewicz oraz sekretarz 
miasta Bogusław Suwara wspólnie 

z przedstawicielami nauczycieli zło-
żyli kwiaty przed pomnikiem Pamięci 
nauczycieli powiatu wejherowskiego 
poległych w czasie działań wojennych 
i w miejscach kaźni hitlerowskiej w la-
tach 1939-1945. Tablica z kilkudziesię-
cioma nazwiskami poległych nauczy-
cieli znajduje się przy budynku Szkoły 
Podstawowej nr 9, przy ul. Sobieskiego 
(przy rondzie Św. Leona Wielkiego).

Nagrody Prezydenta Miasta Wej-
herowa

Nagrody Prezydenta otrzymali: SP nr 
5 - Alina Kijak, Agata Jasińska-Kraj-
nowska, Barbara Czamara– Lubocka, 
Martyna Piotrowska; SP nr 6 - Alek-
sandra Lis, Izabela Sadłowska, Ewa 
Ciborska, Justyna Boszke; ZSP nr 2 - 
Anna Łaszewska-Piernicka, Magdale-
na Pawlik, Małgorzata Hallman, Oria-
na Miotk, Karolina Dunajska-Rohraff; 
SP nr 9 - Anna Chodak, Anna Korzo-
nek, Barbara Pawłowicz, Beata Hinc, 
Anna Wróblewska; SP nr 11 - Beata 
Helena Grynholewska, Barbara Ka-
mień, Iwona Grzenkowicz, Agnieszka 
Lesner, Irena Kowalczyk; PS nr 2 - Ali-
cja Cilińdź i Sandra Pranczk. Ponadto 
27 nauczycieli otrzymało nominacje 
z tytułu awansu zawodowego.

Źródło: UM Wejherowo
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Rozpoczyna się 
budowa ulicy Jeziornej

GMINA SZEMUD | Możliwe jest rozpoczęcie budowy ulicy Jeziornej w Dobrzewinie! Umowa z wyko-
nawcą została podpisana.

To temat aktualny w Warznie i Dobrzewinie już 
od wielu lat. Ulica Jeziorna od długiego czasu była 
tematem spornym i marzono o dokończeniu tego 
zadania. Odcinek szutrowy od skrzyżowania z ulicą 
Turystyczną do skrzyżowania z ulicą Spacerową, aż 
do ulicy Tuchomskiej spędzał nam sen z powiek. 
Teraz po przełożeniu wodociągu, gazociągu i ka-
nalizacji rozpoczyna się budowa tego odcinka za 
prawie 1,3 mln zł.

Wcześniej odcinek przechodzący przez Warzno 
budowano i doprowadzono go do szemudzkiego 
standardu. To jest rondo wraz z całą ulicą Staro-
wiejską, aż do połączenia z ulicą Jeziorną w Do-
brzewinie.
Udało się dojść do porozumienia na linii dwóch 

samorządów i dzięki temu wykonana zostanie ta 
inwestycja, choć trzeba było przebyć trudną drogę, 
aby uporządkować własności gruntów oraz pozy-

skać teren na wykonanie tej inwestycji.
Oprócz dobudowania brakującego elementu dla 

bezpieczeństwa powstanie specjalne wyniesienie na 
skrzyżowaniu z ulicą Spacerową.
Włodarze Gminy Szemud i Gminy Żukowo wielo-

krotnie od 2016 roku spotykali się i rozmawiali o tej 
inwestycji. Będzie realizowana budowa ulicy Jezior-
nej w Dobrzewinie pomimo tego, że nie udało się 
pozyskać dofinansowania, o które wielokrotnie się 
starano. Wraz z wsparciem Gminy Żukowo w kwo-
cie 600 tys. zł rozpoczyna się budowa.
Źródło: UG Szemud

Trwa budowa ul. 
Sobieskiego 
WEJHEROWO | Na ul. Inwalidów powstała już nowa na-
wierzchnia wraz z infrastrukturą podziemną, chodnikami i 
miejscami parkingowymi.

Aktualnie trwają prace na ul. So-
bieskiego, gdzie na skrzyżowaniu z 
ul. Inwalidów Wojennych i Dzieci 
Syberyjskich powstanie rondo. 
Przebudowywana jest cała infra-
struktura podziemna.
W skład trwającej inwestycji 

schodzi też budowa ścieżki rowe-
rowej w ciągu ul. Sobieskiego, za-
tok autobusowych, wyniesionych 
przejść dla pieszych, zjazdów na 

posesje oraz elementów małej ar-
chitektury i wykonanie nasadzeń 
drzew i krzewów. 
Powstanie nie tylko nowa na-

wierzchnia w ramach trwających 
prac, ale też przebudowie zostanie 
poddana sieć kanalizacji sanitarnej 
oraz sieć wodociągowa, instala-
cja gazowa oraz powstanie nowe 
oświetlenie.
Źródło: wejherowo.pl
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 
do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 
Nr 2151/394/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
10.10.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 
ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 21 
dni, wykaz obejmujący nieruchomości położone 
w Rumi, stanowiące własność i będące we władaniu 
Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy 
w formie bezprzetargowej. Przedmiotowy wykaz za-
mieszczony został również na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl
Rumia, dnia 10.10.2023r.
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Złoty jubileusz zespołu Koleczkowianie
GMINA SZEMUD | Wielkie święto Kaszubskiego Zespołu Regionalnego „Koleczkowianie" odbyło się w Centrum Samorządowym w Szemudzie.

Koncert na miarę złotego jubileuszu, 
łzy szczęścia, wzruszenia i radości.
- Dziękujemy za waszą pracę i poświę-
cenie. Jesteście dumą naszej gminy i ca-
łych Kaszub – dziękuje Gmina Szemud.
Podczas jubileuszowego koncertu była 
także premiera utworu "Złoti spiéw" 
na 50-leciu zespołu "Koleczkowianie" 
w Szemudzie. Wielkie brawa i wiel-
kie gratulacje wybrzmiewały cały czas 
na sali widowiskowej. Na koniec 
uczczono świętowanie wielkim tortem 
i tradycyjnym sto lat. Koleczkowianie" 
pierwszy koncert wykonali z okazji 

Dnia Nauczyciela w 1973 roku. Ze-
spół zaprezentował widowisko pełne 
emocji i wspomnień. Na początku wy-
brzmiał Hejnał na Bazunie. Historię 
grupy przedstawiła przewodnicząca 
rady gminy Szemud Aleksandra Perz. 
Samego otwarcia i przywitania gości 
dokonał dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Szemudzie Tomasz 
Stein. Następnie uczta dla ucha i cia-
ła, czyli już samo wykonanie koncertu 
przez zespół Koleczkowianie.
Po zakończeniu pierwszej części, głos 
zabrał wójt gminy Szemud Ryszard 

Kalkowski, który wrócił wspomnienia-
mi do czasu kiedy poznał zespół Ko-
leczkowianie. Podziękował grupie za 
promocje regionu w innych częściach 
Polski oraz za granicami kraju. Wójt 
wspomniał również o inwestycjach 
w samym Koleczkowie, gdzie będzie 
rozbudowa szkoły oraz hali sportowej. 
Kolejno zaproszeni goście złożyli ży-
czenia oraz upominki dla zespołu. Pre-
zenty i podziękowania wręczył wójt Ry-
szard Kalkowski wspólnie z małżonką, 
starosta powiatu wejherowskiego Ga-
briela Lisius oraz przedstawiciele wielu 

instytucji oraz przyjaciele zespołu.  
Historia zespołu
Pierwszymi osobami, które były 
w zespole od samego początku, jest 
Pani Bogumiła Kropińska oraz aktu-
alny kierownik zespołu - Tadeusz Dar-
gacz. Historia Kaszubskiego Zespołu 
Regionalnego „KOLECZKOWIANIE" 
zaczyna się w 1973 roku. Założycie-
lem zespołu był Franciszek Majkowski, 
a pierwszym kierownikiem muzycz-

nym Jerzy Kieliński. Od roku 1988 kie-
rownikiem zespołu jest Tadeusz Dar-
gacz. W skład zespołu wchodzą: kapela, 
grupa taneczna i śpiewacza. W kapeli 
wykorzystuje się instrumenty ludowe 
takie jak: bazuna, burczybas, rynczyk, 
diabelskie skrzypce. Zespół należy do 
najbardziej aktywnych zespołów ka-
szubskich w regionie.

Źródło: UG Szemud
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Gościem była Ilona Damięcka, trójmiejska pianistka jazzowa, 
wokalistka i kompozytorka. Zespół wprowadził publiczność w wy-
jątkowy nastrój nowoczesnego jazzu, przedstawił muzykę z albumu 

„Hope” (Nadzieja). Koncert bardzo się podobał publiczności, 
zakończył się bisami. Po koncercie można było nabyć płytę z auto-
grafem i zrobić wspólne zdjęcie.

- Nasi słuchacze doświadczyli subtelnych brzmień jazzu i ciepłego 
wokalu artystki - mówi Dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniew-
ski. 3 listopada zapraszamy na kolejny koncert z cyklu „Jazz w Fa-
bryce Kultury”, VI Redzkie Zaduszki Jazzowe w kościele WNMP i św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej - dodaje.

Zespół zagrał w składzie: Ilona Damięcka - pianino, wokal, Michał 
Jaros – kontrabas, Krzysztof Szmańda - perkusja.

Źródło: UM Reda

Ilona Damięcka Trio 
w Fabryce Kultury
REDA | W redzkiej Fabryce Kultury odbył się kolejny koncert z cyklu „Jazz 
w Fabryce Kultury”.
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Nauczycielem Pomorza została Anna Rzepa z IIILO w Gdyni, 
nauczycielka, bibliotekarka szkolna oraz koordynatorka pracowni 
projektów uczniowskich 3LAB w III Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni.
Wyróżnienie dla nauczycielki z Rumi 
Natomiast pozostali finaliści odebrali wyróżnienia. Wśród nich 
była Elżbieta Ambo. Jest nauczycielką informatyki, techniki 
i współorganizowania kształcenia uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 10 im. Jana Brzechwy w Rumi.
Źródło: rumia.eu

RUMIA | Został wyłoniony Nauczyciel Pomorza w ra-
mach ósmej edycji konkursu. Nie brakowało też wyróż-
nień, w tym dla nauczycielki z Rumi

NAUCZYCIELKA Z RUMI 
Z WYRÓŻNIENIEM

fot. rumia.eu
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Dzielnicowy zatrzymał aż 94 osoby poszukiwane
POWIAT | Każdego dnia do policjantów wpływają nakazy doprowadzenia osób i listy gończe za sprawcami przestępstw. To jak skuteczni są 
policjanci, każdego dnia udowadnia dzielnicowy z Wejherowa, który od początku roku zatrzymał 94 osoby poszukiwane.

Do policjantów z Wejherowa każdego dnia wpły-
wają nakazy doprowadzenia osób i listy gończe 
za sprawcami przestępstw i wykroczeń, które 
m.in. są realizowane przez dzielnicowych pod-
czas codziennej służby. Powodem ukrywania 
się osób poszukiwanych przed wymiarem spra-
wiedliwości jest głównie chęć uniknięcie kary, 
a tym samym odpowiedzialności za popełnione 
przestępstwa.

Policjanci codziennie podczas odpraw do służby 
zapoznają się z wizerunkami osób, które są podej-
rzane o różnego rodzaju przestępstwa. Policjanci 
z całej Polski w ramach współpracy rozsyłają je 
do jednostek w kraju po to aby jak najszybciej za-
trzymać sprawców i doprowadzić ich do zakładu 
karnego aby mogli odbyć zasądzoną karę.

Zatrzymywaniem osób poszukiwanych zajmu-
ją się również dzielnicowi. Wśród nich są tacy, 

którzy mają bardzo dobrą pamięć wzrokową oraz 
doskonałe rozpoznanie w swoim rejonie służbo-
wy. Dzięki temu policjanci z łatwością rozpozna-
ją poszukiwanych nawet w sytuacji mijania takiej 
osoby na ulicy.

Takim funkcjonariuszem jest właśnie dzielnico-
wy wejherowskiej komendy asp. Bartłomiej Pip-
ka, który od początku roku zatrzymał 94 osoby 
poszukiwane, w tym 70 osób poszukiwanych na 
podstawie sądowych nakazów doprowadzeń oraz 
2 osoby poszukiwane listami gończymi, w tym 
jeden z mężczyzn był poszukiwany na podstawie 
3 listów gończych. Pozostałe osoby były poszuki-
wane w celu ustalenia ich miejsca pobytu.

Znaczna część poszukiwanych osób trafiła do 
aresztu.

Źródło: KPP Wejherowo

Z ustaleń mundurowych wynikło, 
iż do pierwszego z oszustw doszło 
12 października 2023 roku około 
godziny 13:00 w Rumi. Seniorka 
odebrała telefon od kobiety podają-
cej się za policjantkę, z informacją, 
że wnuczka spowodowała wypadek 
drogowy, w którym ranna została 
kobieta w ciąży i że musi przekazać 
pieniądze w tej sprawie. Kolejny 
telefon od oszustki otrzymał senior 
w Wejherowie około godziny 14:00. 
W tym przypadku oszustka przeko-
nała seniora, że jest jego córką i że 
spowodowała wypadek drogowy, 
dlatego teraz potrzebuje pieniędzy. 
W obu przypadkach seniorzy ze-
brali swoje oszczędności i włożyli 
do kopert. Następnie w Wejherowie 
oszustka podając się za adwokata 
spod drzwi seniora odebrała koper-
tę z pieniędzmi, potem w ciągu tej 

samej godziny odebrała pieniądze 
od seniorki w Rumi, również mó-
wiąc, że jest adwokatem.

Seniorzy łącznie stracili ponad 
83 tysiące złotych.  Po krótkim 
czasie seniorzy zorientowali się, 
że zostali oszukani i natychmiast 
powiadomili  policjantów. Spra-
wą zajęli się kryminalni z Rumi, 
którzy następnego dnia na terenie 
Szczecina zatrzymali 27-latkę oraz 
odzyskali około 11 tys. złotych. 
Kobieta została doprowadzona do 
policyjnego aresztu w Wejhero-
wie. Śledczy przesłuchali 27-latkę 
i przedstawili jej zarzuty. W sobotę 
sąd tymczasowo aresztował kobietę 
na okres 3 miesięcy. Za przestęp-
stwo oszustwa grozi kara do 8 lat 
pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

Zatrzymano oszustkę, która wyłudziła pieniądze od seniorów
RUMIA | Policjanci z Rumi zatrzymali 27-latkę, która wykorzystując metodę ''na policjanta'', wyłudziła od dwójki seniorów ponad 83 tysiące złotych. Oszustce grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Przewidywane prognozy wskazują, że już 
w najbliższy weekend pogoda w naszym re-
gionie bardzo się ochłodzi. Możliwe są lokalne 
przymrozki. Dlatego też stosując zimowe 
ogumienie pamiętajmy, że znacznie skraca się 
droga hamowania pojazdu, a co za tym idzie, 
poprawia się nasze bezpieczeństwo.
Z każdym rokiem więcej osób decyduje się na 
sezonową (letnią lub zimową) wymianę ogu-

mienia. Prawdą jest, że te osoby, które choć raz 
zdecydowały się na założenie opon zimowych 
do swojego auta, nie wyobrażają sobie jazdy 
zimą bez nich. Warto wiedzieć, że zimowe 
opony są przede wszystkim dostosowane do 
panujących zimą niższych temperatur. Opona 
zimowa przy ujemnych temperaturach nadal 
zachowuje swoją elastyczność, co wpływa 
pozytywnie na jej przyczepność. Jej struktura 
jest bardziej porowata.
Warto już teraz zmienić opony na zimowe, gdyż 
unikniemy w ten sposób kolejek, które tworzą 
się w momencie pojawienia się pierwszych 
opadów śniegu.
Pamiętajmy, że jesienna aura bywa zdradliwa, 
pojawiają się poranne przymrozki, oblodzone 
bądź oszronione drogi. Od tego, jakie opony 
ma założone nasz samochód, zleżeć będzie, jak 
zachowa się podczas gwałtownego hamowania 
na śliskiej, zmarzniętej drodze. 
Źródło: KPP Wejherowo

We wtorek podczas służby policjanci wejherow-
skiej drogówki w Redzie na ul. Wejherowskiej 
zatrzymali do kontroli kierowcę skody superb. 
Mężczyzna został zatrzymany w związku, 
iż 38-latek znacznie przekroczył dozwoloną 
prędkość w terenie zabudowanym. Mężczyzna 
jechał z prędkością 102 km/h na obowiązującej 

pięćdziesiątce.
Ze względu na popełnione wykroczenie wobec 
obcokrajowca zostało zastosowane postępowa-
nie mandatowe w wysokości 1500 zł oraz po-
nadto otrzymał 13 punktów karnych. Policjanci 
zatrzymali mu także prawo jazdy.
Źródło: KPP Wejherowo

POWIAT | Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie przypomina i zachęca, aby nie 
czekać do ostatniej chwili z decyzją o wymianie opon na zimowe.

REDA | Do policyjnej kontroli został zatrzymany kierowca samochodu osobowego, ze wzglę-
du na znaczne przekroczenie prędkości na obowiązującej pięćdziesiątce. Za rażące narusze-
nie przepisów zatrzymano mu prawo jazdy oraz ukarano mandatem i puntami karnymi.

ZMIANA OPON Z LETNICH NA ZIMOWE JECHAŁ PONAD 100 KM/H W TERENIE 
ZABUDOWANYM
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Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta Wejherowa za aktywną pracę 
na rzecz mieszkańców oraz otwartość 
na różnego rodzaju inicjatywy społecz-
ne uhonorował organizatora zawodów 
Bartłomieja Szredera Medalem okolicz-
nościowym 380-lecia Miasta Wejherowa.

Sprawność, szybkość, siła, odporność, 
wytrzymałość i równowaga – tymi zdol-
nościami musieli wykazać się cross-
fiterzy podczas Wejher Cross Games. 
Zawody dają duże pole możliwości dla 
tych, którzy chcą spróbować swoich 
umiejętności, ale i tych, którzy uprawia-

ją tę dyscyplinę od wielu lat.
Zawody zorganizował Wejherowski Klub 

Kulturystyczny i Sportów Siłowych „Apol-
lo” wspólnie z Urzędem Miejskim w Wej-
herowie i Ekofabryką w Wejherowie.

- Wspaniali zawodnicy, doskonała sala 
i zaplecze treningowe tak wyglądają te-

goroczne zawody, które zyskują już swoją 
rangę w Polsce, przyjeżdżają do nas czo-
łowi zawodnicy trenujący crossfit - mówi 
organizator zawodów Bartłomiej Szreder 
z Wejherowskiego Klubu Kulturystyczne-
go i Sportów Siłowych „Apollo”. - W zawo-
dach biorą udział wszyscy bez względu na 
płeć czy wiek, jest też zawodnik z niepeł-
nosprawnością, który udowadnia, że jest 
w pełni sprawny.

Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, Ekofabry-
ka zamieniła się w sportową arenę, w której 

zawodnicy dopingowani przez widownię 
toczyli rywalizację podczas 11. widowisko-
wych konkurencji wykazując się energią, 
wytrzymałości i siłą.

Na zakończenie zawodów nagrody i wy-
różnienia najlepszym zawodnikom wręcza-
li: zastępca prezydenta miasta Wejherowa 
Beata Rutkiewicz, wicestarosta Jacek Thiel, 
prezes ZUK Andrzej Gorczycki, przewodni-
czący Komisji Zdrowia i Sportu Rady Mia-
sta Wejherowa Rafał Szlas oraz organizato-
rzy zawodów - Bartłomiej Szreder i Bartosz 
Bartuś.                   Źródło: UM Wejherowo

Sprawność, siła i wytrzymałość – Wejher 
Cross Games odbyło się po raz szósty
CROSSFIT | Prawie 200. zawodników z całej Polski rywalizowało w wejherowskiej Ekofabryce podczas szóstej edycji Wejher Cross Games. Dwu-
dniowe zawody cieszyły się ogromnym zainteresowaniem sportowców i publiczności.
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W całym turnieju w Szczecinie brało udział 
ok. 260 zawodników z 19 klubów z całej Polski. 
W tym gronie znalazło się 8 karateków z Luzina 
oraz Gościcina, reprezentując XOBO Klub Kara-
te Kyokushin: Paulina Kuś, Weronika Zielińska, 
Dominik Wielewicki, Maciej Wasilczyk, Michał 
Rompca, Tomasz Rompca, Oskar Kołsut i Szymon 
Kołsut.

Cztery zdobyte medale
Z grona ośmiorga zawodników do strefy meda-

lowej dostała się czwórka z nich, w poszczegól-
nych kategoriach:

- Dominik Wielewicki – 1 miejsce; kumite
- Maciej Wasilczyk – 3 miejsce; kata, kumite
- Weronika Zielińska – 3 miejsce; kumite

- Paulina Kuś – 3 miejsce; kumite
O klubie XOBO Klub Karate Kyokushin
Cały klub powstał w 2017 roku, a inicjatorem 

był Łukasz Szczepan-Voigt - praktykujący Karate 
Kyokushin od 25lat. Klub powstał by realizować 
dwie pasje – do Karate oraz do pracy z dziećmi 
i młodzieżą. Celem i misją jest promowanie zdro-
wego stylu życia wśród młodzieży oraz dzieli, ale 
też całą dyscyplinę, jaką jest Karate Kyokushin. 

Prowadzone są zajęcia w Szkołach Podstawo-
wych w Luzinie i Gościcinie oraz Przedszkolach 
na terenie Trójmiasta. Treningi odbywają się 
w trakcie roku szkolnego. Natomiast planem jest 
stworzenie klubowego Dojo w Luzinie.

Przemysław Schenk
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Młodzi karatecy z Luzina 
i Gościcina z medalami
KARATE | Karatecy z XOBO Klub Karate Kyokushin zaliczyli udane starty w 13 edycji Turnieju 
Kyokushin Challenge 2023.

PIŁKA NOŻNA | Wyłoniono pary piątej runku po-
morskiego Pucharu Polski. Na tym etapie będą 
rywalizować z powiatu wejherowskiego: Wikęd, 
Gryf, Stolem oraz Sokół Bożepole Wielkie.

LOKALNE DRUŻYNY POZNAŁY PRZECIWNIKÓW 
W PUCHARZE POLSKI

Jedna para składa się z dwóch zespołów z po-
wiatu wejherowskiego, więc Sokół Bożepole 
Wielkie z klasy okręgowej (poprzednio wygrał 
z drugim zespołem Arki Gdynia 2:0) podejmie 
czwartoligowy zespół WKS Gryf Wejherowo, 
który w poprzedniej rundzie przekonująco 
zwyciężył z Dragonem Bojano (7:1).
Natomiast rezerwy Wikędu Luzino, które na 
co dzień grają w A-klasie, podejmą Wierzycę 
Pelplin z piątej ligi. Interesująco zapowiada się 
pojedynek trzecioligowego Stolema Gniewino, 
który pojedzie do Gdańska, żeby zmierzyć się 
z czwartoligowym Jaguarem. 
Spotkania tego etapu rozgrywek zostaną 
rozegrane 8 listopada. 

Pełna lista par V rundy pomorskiego Pucharu 
Polski
Wikęd II Luzino - Wierzyca Pelplin
Amator Kiełpino - Kolejarz Chojnice
Kaszubia Kościerzyna - Radunia II Stężyca
Sokół Bożepole Wielkie - Gryf Wejherowo
Jaguar Gdańsk - Stolem Gniewino
Gedania Gdańsk - KP Starogard Gdański
Ogniwo Sopot - Chojniczanka II Chojnice
Czarni Pruszcz Gdański - Sporting Leźno
Respect Przejazdowo - Stoczniowiec Gdańsk
Portowiec Gdańsk - Cartusia Kartuzy
Przemysław Schenk
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